
Utorak, 20.12.2011. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 101 - Stranica 3
Члан 3.

(Ступање на снагу)
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објављу-

је се у "Службеном гласнику БиХ".
Број 04-16-3-5308-1/11

12. децембра 2011. године
Сарајево

Замјеник предсједавајућег
Савјета министара БиХ

Мр Садик Ахметовић, с. р.

Na  osnovu  člana  17.  Zakona  o  finansiranju  institucija  Bo-
sne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 61/04 i 49/09) i
člana 3. stav (2) Odluke o privremenom finansiranju institucija
Bosne i Hercegovine i međunarodnih obaveza Bosne i Hercego-
vine za period oktobar - decembar 2011. godine ("Službeni gla-
snik BiH", broj 85/11), zamjenik predsjedavajućeg Vijeća mini-
stara Bosne i Hercegovine donio je

ODLUKU
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA

BUDŽETSKE REZERVE
Član 1.

(Predmet Odluke)
Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće bu-

džetske  rezerve  Budžeta  institucija  Bosne  i  Hercegovine  i  me-
đunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine u iznosu 3.000 KM, u
svrhu pokroviteljstva manifestacije "Noć šampiona VI", na žiro
račun  Kluba  borilačkih  vještina  "Flek  Tom  -  Cat"  Tuzla  broj
1990500007960691  otvoren  kod  Sparkasse  Bank.

Član 2.
(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove Odluke zaduženo je Ministarstvo finansi-
ja i trezora Bosne i Hercegovine u skladu sa Zakonom o finansi-
ranju institucija Bosne i Hercegovine.

Član 3.
(Stupanje na snagu)

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  donošenja  i  objavljuje
se  u  "Službenom  glasniku  BiH".

Broj 04-16-3-5308-1/11
12. decembra 2011. godine

Sarajevo

Zamjenik predsjedavajućeg
Vijeća ministara BiH

Mr. Sadik Ahmetović, s. r.
MINISTARSTVO CIVILNIH POSLOVA

BOSNE I HERCEGOVINE
437

Na temelju članka 28. Zakona o putnim ispravama Bosne i
Hercegovine  ("Službeni  glasnik  BiH",  br.  4/97,  1/99,  9/99,
27/00,  32/00,  19/01,  47/04,  53/07,  15/08,  33/08  i  39/08),  a  u
svezi  sa  člankom 8.  stavka  (1)  točka  b)  Zakona  o  Agenciji  za
identifikacijske isprave, evidenciju i razmjenu podataka Bosne i
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 56/08) i člankom 4.
stavka (2) Odluke o segmentima procesa izdavanja osobnih do-
kumenata  bitnih  za  sigurnost  Bosne  i  Hercegovine  broj  VM
81/11 od 25. svibnja 2011. godine, Ministarstvo civilnih poslo-
va Bosne i Hercegovine donosi

PRAVILNIK
O NADLEŽNOSTI I NAČINU NABAVE OBRAZACA

PUTNIH ISPRAVA
Članak 1.

(Predmet Pravilnika)
Ovim Pravilnikom se utvrđuje nadležnost i propisuje način

nabave sljedećih obrazaca putnih isprava: putovnica, diplomat-

skih  putovnica,  službenih  putovnica,  putovnica  za  izbjeglice,
putovnica za osobe bez državljanstva, pomorskih knjižica, bro-
darskih knjižica, putnih listova za državljane Bosne i Hercego-
vine i putnih listova za strance.

Članak 2.
(Nadležnost)

(1) Nabavu i distribuciju svih vrsta nepersonaliziranih obraza-
ca putnih isprava Bosne i Hercegovine vršit će Agencija za
identifikacijske  isprave,  evidenciju  i  razmjenu  podataka
Bosne  i  Hercegovine  sukladno  članku  8.  stavka  (1)  točka
b) Zakona o Agenciji za identifikacijske isprave, evidenci-
ju  i  razmjenu  podataka  Bosne  i  Hercegovine  ("Službeni
glasnik  BiH",  broj  56/08).

(2) Agencija za identifikacijske isprave, evidenciju i razmjenu
podataka  Bosne  i  Hercegovine  će  za  nabavu  obrazaca  iz
prethodnog stavka planirati potrebna proračunska sredstva.

Članak 3.
(Način nabave)

Nabave će  se  vršiti  sukladno propisima koji  reguliraju  po-
dručje  javnih  nabava,  Zakonom  o  javnim  nabavama  Bosne  i
Hercegovine  ("Službeni  glasnik  BiH",  br.  49/04,  19/05,  52/05,
8/06, 24/06, 70/06, 12/09 i 60/10) i relevantnim podzakonskim
propisima iz ovog područja.

Članak 4.
(Količine i distribucija)

(1) Obrasci putnih isprava se trebaju nabaviti u količinama ko-
jima se  osiguravaju  planirane  potrebe,  a  dinamika  isporu-
ke i distribucije obrazaca treba osigurati nesmetan rad na-
dležnih tijela i  garantuje slobodu kretanja građana.

(2) Agencija za identifikacijske isprave, evidenciju i razmjenu
podataka Bosne i Hercegovine će od nadležnih tijela priba-
viti podatke o potrošnji obrazaca u prethodnom razdoblju i
usuglasiti broj obrazaca koji je neophodno nabaviti.

Članak 5.
(Obveza izvještavanja)

O svim aktivnostima koje se poduzimaju s ciljem provođe-
nja  ovog  Pravilnika,  Agencija  za  identifikacijske  isprave,  evi-
denciju i razmjenu podataka Bosne i Hercegovine će izvještava-
ti Ministarstvo civilnih poslova Bosne i Hercegovine.

Članak 6.
(Prestanak važenja ranijih propisa)

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti  Pravil-
nik  o  nadležnosti  i  načinu  nabave  obrazaca  putnih  isprava
("Službeni  glasnik  BiH",  broj  55/09).

Članak 7.
(Stupanje na snagu)

Ovaj  Pravilnik  stupa  na  snagu  osmog  dana  od  dana  obja-
vljivanja  u  "Službenom  glasniku  BiH".

Broj 06-30-4-194/11
13. prosinca 2011. godine

Sarajevo
Ministar

Mr. Sredoje Nović, v. r.

На основу члана 28.  Закона о путним исправама Босне
и  Херцеговине  ("Службени  гласник  БиХ",  бр.  4/97,  1/99,
9/99, 27/00, 32/00, 19/01, 47/04, 53/07, 15/08, 33/08 и 39/08),
а у вези са чланом 8. став (1) тачка б) Закона о Агенцији за
идентификациона  документа,  евиденцију  и  размјену  пода-
така  Босне  и  Херцеговине  ("Службени  гласник  БиХ",  број
56/08)  и  чланом  4.  став  (2)  Одлуке  о  сегментима  процеса
издавања личних докумената битних за безбједност Босне и
Херцеговине број СМ 81/11 од 25. маја 2011. године, Мини-


